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ZYRA E KRYETARIT

Duke u bazuar né nenin 68 té ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 té
nenit 17 té Udhézimit Administrativ. (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale té
Konsultimit Publik né¢ Komuna, paraqet kété:

RAPORT
(Draft-Plani Komunal pér Riingtegrimin e Qéndrushém té Personave té Riatdhesuar dhe
Integrimin e té Huajve né Komunén e Obiliqit)

Kryetari i Komunés sé Obiliqit, Xhafer Gashi, népérmjet Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale, me daté 16.08.2023 ka mbajtur diskutimin publik pér dokumentin, “Draft-
Plani Komunal pér Riingtegrimin e Qéndrushém té Personave té Riatdhesuar dhe
Integrimin e té¢ Huajve né Komunén e Obiliqit” diskutimi éshté mbajtur né Sallén e Kuvendit
Komunal, nga ora 14:00.

Gjaté diskutimit ishin prezent, Drejtoré t& Komunés, Grupi Punues pér Konsultime Publike,
pérfagésues t€¢ OJQ-ve dhe qytetaré.

Té pranishém né kété diskutim kané gené gjithsej 24 qytetaré, prej tyre 15 gra dhe 9 burra.

Prezantimi i Draft-Dokumentit u bé nga antarja e grupit punues, Mirvete Paloja-Mjekiqi, ¢ cila
fillimisht i falénderoi pjesémarrésit né konsultim publik dhe i njoftoi né pika t€ shkurta pér
pérmbajtjen e kétij Plani.

Ky plan ka pér géllim riintegrinin e géndrueshém socio-ekonomik ¢ personave té riatdhesuas
pérmes avancimit dhe pérmirésimit t& vazhdueshém (€ njé sistemi elektiv, 1€ fokusuar n¢ nevojat




e té riatdhesuarve.Ky plan 1 cili ka gené né bashképunim me MPB, dhe ka té béjé vetém me
personat e riatdhesuar pérmes programit i cili menaxhohet nga MPB.

Pas prezantimit kemi pranuar njé (1) kérkesé pér informacion.

» Zejnullah Krasniqi, Sa éshté periudha qé ju béni strehim pér familjet e riatdhesuar dhe sa
éshté shuma?

v" Mirvete Paloja-Mjekiqi, Nuk iu japim mjete pérveg nése kané pasur ndonjé biznes atje,
me ané té plan-biznesit. Koha pér té cilén béhet zgjidhja ¢éshté nj¢ (1) vit, né raste
speciale e kemi vazhduar edhe pér dy vite. Nése nuk ka shtépi ne kemi béré kérkesé qé té
ndértohet shtépi dhe MPB sé bashku me MMPH ka mundési pér ndértim shtépie nése
pala ka toké pér ndértim. Gjithashtu palét marrin edhe pako ushqimore dhe higjienike,
dhe jané t€ liruar nga pagesat komunale.

Komente té tjera nuk kemi pranuar as né formén me shkrim, diskutimi publik ka pérfunduar né
ora 14:15. i

Pjesé pérbérése e kétij raporti jané:
1. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjesémarrésve.
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Lista e pjesémarrésve:

RIATDHESUAR DHE INTEGRIMIN E TE HUAJVE NE KOMUNEN E OBILIQIT”.

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal

Data: 16.08.2023

“DRAFT PLANI KOMUNAL PER RIINTEGRIMIN E QENDRUESHEM TE PERSONAVE TE

Filloi né ora: 14:00
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